



PODER EXECUTIVO - PM S.J. RIO PARDO

SÃO PAULO

DESPESA ORÇAMENTARIA EMPENHADA -

No.EMPENHO: 9357/2014	DATA: 16/09/2014	PROCESSO:	LICITAÇÃO:
UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO			FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 365 EDUCACAO INFANTIL
NATUREZA: 33903024001 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS			RECURSO: 052100012 BRASIL CARINHOSO - APOIO A CRECHE
FORNECEDOR: 67230516000101 - MATTOS IND.E COM.DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA			
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PEDRA ARDÓSIA POLIDA	7,0000	172,8600	1.210,02
PEDRA ARDÓSIA POLIDA PARA PRATELEIRA	3,6300	130,0230	471,98
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 9357	0,0000	-0,0100	-0,01
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		1.681,99

No.EMPENHO: 10747/2014	DATA: 16/09/2014	PROCESSO: 0003/2014	LICITAÇÃO: PREGÃO 00012014
UNIDADE: 020400 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E INCLUSÃO SOCIAL			FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 241 ASSISTÊNCIA AO IDOSO
NATUREZA: 33903022001 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE			RECURSO: 025000002 ASSISTENCIA A CRIANÇA E ADOLESCENTE
FORNECEDOR: 01074883000147 - M. PARDO - ME			
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO 15 LITROS 39x58x0,08 PACOTE COM 100 UNIDADES	3,0000	7,9200	23,76
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		23,76

No.EMPENHO: 10748/2014	DATA: 16/09/2014	PROCESSO: 0005/2014	LICITAÇÃO: PREGÃO 00032014
UNIDADE: 020400 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E INCLUSÃO SOCIAL			FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 241 ASSISTÊNCIA AO IDOSO
NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO			RECURSO: 025000010 ASSISTENCIA A TERCEIRA IDADE
FORNECEDOR: 67686477000143 - BUFFO & BUFFO EPP			
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
MINI - PÃO FRANCÊS UNIDADE DE 25 G	56,0000	6,0000	336,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		336,00

No.EMPENHO: 10749/2014 DATA: 16/09/2014 PROCESSO: 2320/2014 LICITAÇÃO: PREGÃO 00202014
 UNIDADE: 020400 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E INCLUSÃO SOCIAL FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA
 NATUREZA: 33903907001 OUTROS SERVIÇOS PRESTADOS POR PESSOA RECURSO: 015000009 RECICLA SÃO JOSÉ
FORNECEDOR: 15042387000116 - JB DIAS DE SOUZA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO ME

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
LOCAÇÃO DE CAMINHÃO CARROCERIA ABERTA	80,0000	58,0000	4.640,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		4.640,00

No.EMPENHO: 10750/2014 DATA: 16/09/2014 PROCESSO: 3545/2014 LICITAÇÃO: PREGÃO 00402014
 UNIDADE: 020400 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E INCLUSÃO SOCIAL FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 241 ASSISTÊNCIA AO IDOSO
 NATUREZA: 33903022001 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE RECURSO: 025000002 ASSISTENCIA A CRIANÇA E ADOLESCENTE
FORNECEDOR: 13331317000152 - ANA VALÉRIA TONELOTTO - ME

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PANO DE LIMPEZA 100% ALGODÃO, MEDINDO 63X80CM	12,0000	3,7000	44,40
PAPEL TOALHA INTERFOLHAS BRANCO - FARDO C/ 1000 FLS	15,0000	11,2500	168,75
PANO MULTIUSO ANTIBACTERICIDA 60X33 CM PCT COM 05 UNIDADES	12,0000	3,9000	46,80
VASSOURA CAIPIRA C/ CABO PLÁSTIFICADO	8,0000	9,9000	79,20
RODO 60 CM DUPLO COM CEPA EM POLIPROPILENO	7,0000	10,0000	70,00
PRENDEDOR DE ROUPA PLÁSTICO SUPER RESISTENTE - PCT C/ 12 UNID.	5,0000	2,3000	11,50
ESPONJA DE PIA DUPLA FACE	30,0000	0,8500	25,50
ESPONJA LÃ DE AÇO - PACOTE C/ 08 UNIDADES	20,0000	1,4000	28,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		474,15

No.EMPENHO: 10751/2014 DATA: 16/09/2014 PROCESSO: 4301/2014 LICITAÇÃO: PREGÃO 00512014
 UNIDADE: 020400 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E INCLUSÃO SOCIAL FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 241 ASSISTÊNCIA AO IDOSO
 NATUREZA: 33903022001 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE RECURSO: 025000002 ASSISTENCIA A CRIANÇA E ADOLESCENTE
FORNECEDOR: 02514617000150 - RODRIGO TONELOTTO

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SABÃO LIQUIDO PERFUMADO - 5 LITROS	5,0000	12,3000	61,50
SABONETE LIQUIDO, ANTI-SÉPTICO - SACHÊ DE 800 ML	15,0000	9,8000	147,00
DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO C/TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE	75,0000	1,3800	103,50
FRASCO DE 500			
LIMPA ALUMÍNIO - FRASCO DE 500 ML	10,0000	2,7000	27,00
LIMPADOR LIQUIDO MULTIUSO DOMÉSTICO, LIMPEZA PESADA, FRASCO DE 500 ML	10,0000	3,5000	35,00
COLORO LÍQUIDO 12 % - 5 LITROS	3,0000	16,5000	49,50
ÁLCOOL ETÍLICO P/LIMPEZA COM TEOR ALCOOL 70º	10,0000	6,2000	62,00

DESCONTO:	0,0000	TOTAL			485,50
-----------	--------	-------	--	--	---------------

No.EMPENHO: 10752/2014 DATA: 16/09/2014 PROCESSO: 9145/2013 LICITAÇÃO: PREGÃO 00862013
 UNIDADE: 020400 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E INCLUSÃO SOCIAL FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 241 ASSISTÊNCIA AO IDOSO
 NATUREZA: 33903022001 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE RECURSO: 025000002 ASSISTENCIA A CRIANÇA E ADOLESCENTE

FORNECEDOR: 02514617000150 - RODRIGO TONELOTTO

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SABÃO EM PÓ DE 01 KG	18,0000	4,2100	75,78
CERA LÍQUIDA, MÁXIMO BRILHO, INCOLOR, FRASCO DE 750 ML	18,0000	6,9000	124,20
DESINFETANTE PARA LIMPEZA, DESINFECÇÃO, AROMATIZAÇÃO E COM AÇÃO BACTERICIDA - GALÃO 05 LITROS	20,0000	4,8000	96,00
DESCONTO:	0,0000	TOTAL	295,98

No.EMPENHO: 10753/2014 DATA: 16/09/2014 PROCESSO: 9145/2013 LICITAÇÃO: PREGÃO 00862013
 UNIDADE: 020400 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E INCLUSÃO SOCIAL FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 241 ASSISTÊNCIA AO IDOSO
 NATUREZA: 33903022001 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE RECURSO: 025000002 ASSISTENCIA A CRIANÇA E ADOLESCENTE

FORNECEDOR: 09070307000133 - LICIT RIB COMERCIAL VAREJISTA LTDA EPP

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA, ALTA QUALIDADE COM RELEVO, ALVURA SUPERIOR A 70/80% NEUTRO, PICOTA	200,0000	0,6300	126,00
SABÃO EM BARRA GLICERINADO TESTADO DEMARTOLOGICAMENTE COM COMPRAVAÇÃO NO RÓTULO, PCT COM 05 UNI	10,0000	4,1500	41,50
DESCONTO:	0,0000	TOTAL	167,50

No.EMPENHO: 10754/2014 DATA: 16/09/2014 PROCESSO: 11120/2013 LICITAÇÃO: PREGÃO 00932013
 UNIDADE: 020400 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E INCLUSÃO SOCIAL FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 241 ASSISTÊNCIA AO IDOSO
 NATUREZA: 33903016001 MATERIAL DE EXPEDIENTE RECURSO: 025000010 ASSISTENCIA A TERCEIRA IDADE

FORNECEDOR: 66029133000107 - BACCIOTTI SILVEIRA & CIA LTDA

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PAPEL LAMINADO MEDIDA 48X60CM AZUL	8,0000	0,3500	2,80
PAPEL LAMINADO MEDIDA 48X60CM VERDE	8,0000	0,3500	2,80
PAPEL LAMINADO MEDIDA 48X60CM PRATA	8,0000	0,3500	2,80
PAPEL LAMINADO MEDIDA 48X60CM DOURADO	8,0000	0,3500	2,80
PAPEL LAMINADO MEDIDA 48X60CM VERMELHA	8,0000	0,3500	2,80
COLA COLORIDA ESTOJO C/ 6 CORES SORTIDAS C/23GR CADA, C/SELO INMETRO	12,0000	3,3000	39,60
DESCONTO:	0,0000	TOTAL	53,60

No.EMPENHO: 10755/2014 DATA: 16/09/2014 PROCESSO: 11120/2013
UNIDADE: 020400 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E INCLUSÃO SOCIAL
NATUREZA: 33903016001 MATERIAL DE EXPEDIENTE

LICITAÇÃO: PREGÃO 00932013

FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 241 ASSISTÊNCIA AO IDOSO

RECURSO: 025000010 ASSISTENCIA A TERCEIRA IDADE

FORNECEDOR: 02704712000117 - R. C. ASTOLPHO - EPP

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PAPEL CELOFANE COR: TRANSPARENTE, LARGURA DE 90 CM X COMPRIMENTO DE 100 CM	50,0000	0,3000	15,00
PAPEL CELOFANE COR: AZUL TRANSLÚCIDO, LARGURA DE 90 CM X COMPRIMENTO DE 100 CM	50,0000	0,2800	14,00
PAPEL CELOFANE COR: VERDE TRANSLÚCIDO, LARGURA DE 90 CM X COMPRIMENTO DE 100 CM	50,0000	0,2800	14,00
PAPEL CELOFANE COR: AMARELO TRANSLÚCIDO, LARGURA DE 90 CM X COMPRIMENTO DE 100 CM	50,0000	0,2800	14,00
PAPEL CELOFANE COR: VERMELHO TRANSLÚCIDO, LARGURA DE 90 CM X COMPRIMENTO DE 100 CM	50,0000	0,2800	14,00
PAPEL CELOFANE COR: TRANSPARENTE ESTAMPADO, LARGURA DE 85 CM X COMPRIMENTO DE 100 CM.	50,0000	0,7500	37,50
GRAMPO PARA GRAMPEADOR 100 FOLHAS 23X13 C/ 1000 GLAVANIZADOS 13MM	5,0000	8,5000	42,50
CLIPS Nº 8 CX C/500 GRAMAS GALVANIZADO	2,0000	4,2000	8,40
SUORTE PARA FITA ADESIVA TRANSPARENTE CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RÍGIDO E METAL, COM CABO ANATÔ	2,0000	12,9200	25,84
EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPÁTULA NIQUELADO	2,0000	0,6900	1,38
MÍDIA DVD-R 4.7G/120 MIN.VELOCIDADE 16X, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM ESTOJO SLIM TRANSPARENTE	20,0000	1,2700	25,40
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		212,02

No.EMPENHO: 10756/2014 DATA: 16/09/2014 PROCESSO: 11120/2013
UNIDADE: 020400 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E INCLUSÃO SOCIAL
NATUREZA: 33903016001 MATERIAL DE EXPEDIENTE

LICITAÇÃO: PREGÃO 00932013

FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 241 ASSISTÊNCIA AO IDOSO

RECURSO: 025000010 ASSISTENCIA A TERCEIRA IDADE

FORNECEDOR: 13461183000194 - REAL DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE INFORMÁTICA E REPRESENT. COML LTDA

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CADERNO BROCHURA 1/4 LINHA VERDE	10,0000	0,6100	6,10
CANETA HIDROCOR COM 06 CORES TAMANHO JUMBO	10,0000	2,7200	27,20
CANETA HIDROGRÁFICA 12 CORES, ESCRITA FINA, NÃO TÓXICA, PRODUTO À BASE D'ÁGUA	50,0000	1,3000	65,00
MARCA TEXTO, PONTA DE FELTRO CHANFRADA, TRAÇO DE 3 A 5MM, DESCARTÁVEL, COR AMARELO	30,0000	0,4700	14,10
PAPEL DE SEDA NA COR BRANCA	50,0000	0,0800	4,00
PERCEVEJO EM METAL LATONADO, CABEÇA C/ 12mm C/ 100 UNIDADES	3,0000	0,8800	2,64
APLICADOR DE COLA QUENTE TIPO PISTOLA, P/BASTÃO GROSSO, BIVOLT, COM SELO INMETRO	4,0000	6,3100	25,24
APLICADOR DE COLA QUENTE, TIPO PISTOLA, PARA BASTÕES FINOS, BIVOLT, COM SELO INMETRO	4,0000	4,9900	19,96
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		164,24

No.EMPENHO: 10757/2014 DATA: 16/09/2014 PROCESSO: 11120/2013 LICITAÇÃO: PREGÃO 00932013
 UNIDADE: 020400 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E INCLUSÃO SOCIAL FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 241 ASSISTÊNCIA AO IDOSO
 NATUREZA: 33903016001 MATERIAL DE EXPEDIENTE RECURSO: 025000010 ASSISTENCIA A TERCEIRA IDADE
FORNECEDOR: 10439346000144 - COMVALLE PRODUTOS E ALIMENTOS LTDA EPP

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CADERNO UNIVERSITÁRIO ESPIRAL 160 FOLHAS - 08 MATERIAS	20,0000	3,4600	69,20
GRAMPEADOR TIPO TAPECEIRO	1,0000	31,5700	31,57
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		100,77

No.EMPENHO: 10758/2014 DATA: 16/09/2014 PROCESSO: 6709/2013 LICITAÇÃO: PREGÃO 00642013
 UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAÚDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
 NATUREZA: 33903009001 MATERIAL FARMACOLÓGICO RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL
FORNECEDOR: 12894840000205 - RP FARMA HOSPITALAR LTDA EPP

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
DESLANOSIDEO 0,2 MG/ML	100,0000	1,0000	100,00
RETINOL+AMINOACIDOS+METIONINA+CLORANFENICOL POMADA	50,0000	6,6000	330,00
SECNIDAZOL 1 G, CP	300,0000	0,3750	112,50
DICLOFENACO 25 MG/ ML, AMPOLA 3 ML	2.000,0000	0,4800	960,00
WARFARINA SODICA 5 MG, CP	7.200,0000	0,0860	619,20
IBUPROFENO 100MG/ML GOTAS FR 20ML	500,0000	1,9700	985,00
FINASTERIDA 5MG	9.000,0000	0,1656	1.490,40
PILOCARPINA COLIRIO 2% FR 10ML	10,0000	14,0000	140,00
DOXAZOSINA, MESILATO 2 MG, CP	45.000,0000	0,0700	3.150,00
ATROPINA 1% FRS 5 ML COLÍRIO	10,0000	6,0000	60,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		7.947,10

No.EMPENHO: 10759/2014 DATA: 16/09/2014 PROCESSO: 6709/2013 LICITAÇÃO: PREGÃO 00642013
 UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAÚDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
 NATUREZA: 33903009001 MATERIAL FARMACOLÓGICO RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL
FORNECEDOR: 26921908000121 - HOSPFAR IND. E COM. DE PRODUTOPS HOSPITALARES LTDA

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
DIMENIDRINATO 30MG + VITAMINA B6 50MG + GLICOSE 1G + FRUTOSE 1G (DL) AMPOLA 10ML	350,0000	1,8320	641,20
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		641,20

No.EMPENHO: 10760/2014 DATA: 16/09/2014 PROCESSO: 6709/2013

LICITAÇÃO: PREGÃO 00642013

UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAÚDE

FUNCIONAL: 10 SAÚDE 303 SUPORTE PROFILÁTICO E TERAPÊUTICO

NATUREZA: 33903009001 MATERIAL FARMACOLÓGICO

RECURSO: 053000004 BLOCO DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

FORNECEDOR: 04027894000326 - DUPATRI HOSPITALAR COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA.

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
MONONIDRATO DE ISOSSORBIDA 20 MG, CP	6.500,0000	0,0750	487,50
DESCONTO: 0,0000			
TOTAL			487,50

TOTAL DO DIA -

17.711,31